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HR-User-Group am 29.11.2006 
 
 

1. Begrüßung durch Gabriele Keiff, GEDOPLAN 
 
2. Vorstellung der Jowat AG, Matthias Boberg, Jowat AG 

 
3. Vortrag „HCM und NetWeaver", Manfred Sprenger, GEDOPLAN 
 
4. Diskussion 
 
5. Ausblick, Termine und Planung mit Peter Klimke, GEDOPLAN 
 
 
 

Zu 1.) Begrüßung 
 
Teilnehmerliste 
 
 Name Vorname Firma eMail 

1. Ellermann Dirk Benteler Automobiltechnik dirk.ellermann@benteler.de 

2. Keiff Gabriele GEDOPLAN gk@gedoplan.de 

3. Klimke Peter GEDOPLAN pk@gedoplan.de 

4. Sprenger Manfred GEDOPLAN manfred.sprenger@gedoplan.de 

5. Boberg Matthias Jowat matthias.boberg@jowat.de 

6. Ewert Michael Marktkauf IT ewert.michael@marktkauf.de 

7. Pagenstedt Kirsten Marktkauf IT pagenstedt.kirsten@marktkauf.de 

8. Kasper Klaus Melitta Haushaltsprodukte kap@melitta.de 

9. Schmedt Christoph Meyer & Meyer cschmedt@meyermeyer.de 

10. Kirsch Manfred Stadtwerke Bielefeld manfred.kirsch@stadtwerke-bielefeld.de 

11. Broemel Marcus team HR marcus.broemel@teamhr.de 

12. Stegmann Heike Tönsmeier Dienstleistung stegmann@toensmeier.de 

13. Bußmann Martin Warendorfer Küchen martin.bussmann@miele-kuechen.de 
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Zu 2.) Vorstellung der Jowat AG, Matthias Boberg, Jowat AG 
 

Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de 
abrufbar. 

 
 
Zu 3.) Vortrag „HCM und NetWeaver“, Manfred Sprenger, GEDOPLAN 
 

Der Vortrag zeigt die technische Basis unter dem HCM-System auf. Die Präsentation ist 
unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de abrufbar. 

 
 
Zu 4.) Diskussion 
 

Hier ging es wieder um internationale Erfahrungen, z.B. in Polen, bei der Einführung von 
SAP bei Konzernunternehmen. 

 
 
Zu 5.) Ausblick, Termine und Planung, Diskussion 
  

Die nächste HR-User-Group findet am Mittwoch, 28. Februar 2007, wieder von 14-17 
Uhr bei GEDOPLAN in Bielefeld statt. Das Firmenportrait wird noch gesucht. Danach 
erläutert Marcus Broemel, team HR, das Spezialthema "Biometrische Authentifizierung 
im SAP-Umfeld". 
 
Übertrag aus dem vorhandenen Themenspeicher: 
- "Outsourcing", OEDIV 
- Personalkostenplanung, Marktkauf IT 
- Unicode. 
 

 
G. Keiff, 27.12.2006 


